Anderson (Presidente).
  Trata-se de recurso voluntário interposto por E.M. AGROPECUARIA LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Brasília � DRJ/BSB �, que rejeitou a impugnação para manter a exigência de R$ 237.556,26 (duzentos e trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos), relativo ao ITR do exercício de 2009, ante a ausência de comprovação das áreas de produtos vegetais e de pastagem, bem como o VTN declarado. 
Colaciono apenas a ementa da decisão recorrida por ser, por ora, suficiente à compreensão da querela devolvida a esta instância revisora:

[...]

de Lima e Ronnie Soares Anderson (Presidente). 

Relatório 

Trata-se de recurso voluntário interposto por E.M. AGROPECUARIA LTDA. 

contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Brasília – 

DRJ/BSB –, que rejeitou a impugnação para manter a exigência de R$ 237.556,26 (duzentos e 

trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos), relativo ao ITR do 

exercício de 2009, ante a ausência de comprovação das áreas de produtos vegetais e de 

pastagem, bem como o VTN declarado.  

Colaciono apenas a ementa da decisão recorrida por ser, por ora, suficiente à